
 

 

 

Smlouva o vyhledání a výběru kandidáta 
evid. č. ČSÚ: 058-2022-S 

 
 

KLIENT  
Česká republika - Český statistický úřad 
Na padesátem 81, 100 82 Praha 10 
IČ: 000025593 
DIČ: CZ 000025593 
Organizační složka státu 
Zastoupený: Ing. Marek Rojíček, PhD. 
 
a  
 
KONZULTAČNÍ FIRMA  
ACE Consulting, s.r.o.  
Konviktská 24, 110 00 Praha 1  
IČO: 25 67 94 57  
DIČ: CZ 25 67 94 57  
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 60559  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Zastoupená: Naděždou Štullerovou, jednatelkou společnosti  
 
se zavazují ke spolupráci při vyhledávání a výběru kandidáta na pozici  
 

ředitel sekce ekonomické a správní 
 

 
A. Konzultační firma se zavazuje zprostředkovat klientovi kandidáty na výše uvedenou pozici.  
Výběr bude realizován:  

- z kontaktů a ze zdrojů firmy ACE Consulting, s.r.o.,  
- bude doplněn diskrétní inzercí na internetových serverech 
- formou přímého oslovení diskrétní formou při zachování právních a etických norem.  

 
Konzultační firma použije k výběru svého know-how, širokou škálu svých kontaktů, které poskytuje trh 
v ČR. Zavazuje se zachovávat etickou stránku výběru a důvěrnost informací. 
 
B. Klient poskytne konzultační firmě informace: 

- o hlavních činnostech společnosti, 
- o zákonných požadavcích na danou pozici  
- o pracovní činnosti kandidáta, pokud je k dispozici, tak popis pracovní činnosti, 
- o pracovních a osobnostních požadavcích na kandidáta – příloha ke smlouvě. 

 
Tyto informace jsou konzultační firmou zpracovány, předloženy k odsouhlasení klientovi a při výběru 
jsou podkladem pro výběr vhodných kandidátů. Jsou také prezentovány v uvedené šíři kontaktovaným 
kandidátům. 
 
C. Postup výběru 
Konzultační firma na základě získaných informací kontaktuje vhodné kandidáty.  
V osobním rozhovoru je motivuje pro danou pozici, zjišťuje jejich odborné a osobnostní předpoklady 
pro danou pozici.  
Klientovi poskytuje informace o výběru z externích a vlastních zdrojů. Klient je informován o 
kontaktovaných firmách, osobách, reakcích na nabízenou pozici.  



 

 

 

Pokud se stane, že některé z podmínek /výše platu, možnost nástupu apod./ se během výběru zdají 
nereálně stanovené, jsou tyto projednány s klientem a je domluven další postup. 
O kandidátech, kteří jsou vybráni jako vhodní, jsou podány informace klientovi. Na základě těchto 
informací jsou vybráni ti, kteří budou pozváni na prezentaci ke klientovi.  
Prezentace probíhá za účasti nebo dle dohody bez účasti konzultační firmy, která předem poskytne 
podrobné informace o profesní dráze kandidáta, podle požadavků klienta poskytne na vybrané 
kandidáty psychologické ohodnocení. 
Všem kandidátům poskytuje konzultační firma zpětnou informaci o průběhu a ukončení projektu. Se 
všemi kandidáty je kontaktní stranou až do konečného rozhodnutí klienta. 
 
D. Termín plnění smlouvy 
Konzultační firma se zavazuje podat konkrétní informace o prvních kandidátech do 6  týdnů od podpisu 
smlouvy. 
Prezentace vhodných kandidátů bude realizována nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy. 
V případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek, je možné od smlouvy odstoupit. 
 
E. Odměna za zprostředkování  
Odměna za zprostředkování zaměstnance je dohodnuta ve fixní částce 165 000,- Kč bez DPH.   
Odměna je splatná v den nástupu vybraného kandidáta do pracovního/služebního poměru. 
Úhrada bude realizována na základě faktury zaslané nebo předané klientovi konzultační firmou 
převodním příkazem na bankovní účet konzultační firmy a je splatná 30 dní od data doručení faktury 
klientovi. 
 
F. Garance 
Konzultační firma poskytuje klientovi garanci na vybraného kandidáta 3 měsíce. Pokud bude s přijatým 
kandidátem ukončen pracovní nebo služební poměr v této garanční době, je konzultační firma povinna 
vyhledat nového kandidáta bez nároku na odměnu. 
Klient se zavazuje neposkytovat informace o prezentovaných kandidátech třetí straně. 
 
V případě, že bude zaměstnán ve firmě klienta další z prezentovaných kandidátů na jakoukoliv jinou 
pracovní pozici v následujícím období 4 měsíců od prezentace, náleží konzultační firmě odměna ve výši 
50 % původního odměny za zprostředkování. 
Konzultační firma považuje veškeré informace získané ve spolupráci s klientem za důvěrné a nebude je 
poskytovat třetí straně. 
 
G. Platnost smlouvy 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Konzultační firma uděluje 
bezvýhradný souhlas s uveřejněním této smlouvy v registru smluv s tím, že uveřejnění zajistí klient. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž klient obdrží dvě a konzultační firma jedno 
vyhotovení 
 
V Praze dne  7. 3. 2022       V Praze dne 1. 3. 2022 
 
 
 
 
.......................................................    ................................................. 
 Ing. Marek Rojíček, PhD.      PhDr. Naděžda Štullerová 
      za Český statistický úřad      za ACE Consulting, s.r.o.                                                                
 
                                                                                              
  


